
OBEC PŘESTAVLKY U ČERČAN 

 

Zápis č. 3 
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan  

konaného dne 28.12.2022 

 v zasedací místnosti obecního úřadu v Přestavlkách u Čerčan od 17:00 hod. 

 
 

Přítomní zastupitelé:  

Jan MIKULANDA (starosta), Ing. Radek NOVÁK (místostarosta), Ing. Antonín BERNARD, Ing. Kamila 
PANTOFLÍČKOVÁ, Martin STIBŮREK, Michal BÍLEK, Helena BOHATOVÁ 

Nepřítomní zastupitelé:  

 

Navrhovaný program:  

1. Zahájení, určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu zasedání 

3. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

4. Schválení rozpočtu na rok 2023 

5. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2024-2026 

6. Schválení rozpočtu MŠ Přestavlky na rok 2023 

7. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu MŠ na roky 2024-2026 

8. Mimořádná odměna členům zastupitelstva obce 

9. Rozpočtové opatření č. 5/2022 

10. Stanovení odměn členů zastupitelstva dle novely nařízení vlády 

11. Žádost o finanční příspěvek na sociální automobil 

12. Žádost o finanční příspěvek Ochrana Fauny ČR o.p.s. 

13. Žádost o příspěvek na poskytování sociální práce v roce 2023 – RUAH o.p.s. 

14. Diskuse, jiné 

15. Závěr 

 

1. Zahájení, určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 

Zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan (dále také jako „Zastupitelstvo obce“ nebo zkr. „ZO“) 
bylo zahájeno v 17:20 hodin starostou obce Janem Mikulandou (dále také jako „předsedající“), který 
přivítal přítomné a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o konání zasedání dle § 93 
odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce a internetových stránkách obce řádně a včas zveřejněna.  

Z celkového počtu 7 zastupitelů bylo přítomno všech 7 zastupitelů. Zastupitelstvo obce bylo 
usnášeníschopné po celou dobu zasedání.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce pro zasedání zastupitelstva dne 28.12.2022  



  
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 3 ze dne 28.12.2022                                                                         

Strana 2 (celkem 10) 

 

I. URČUJE zapisovatele Ing. Radka Nováka. 

II. VOLÍ ověřovatele zápisu Michala Bílka a Martina Stibůrka. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 0  

Usnesení č. 3/1/22 bylo přijato.  
 

2. Schválení programu zasedání 

Předsedající seznámil přítomné s navrhovaným programem zasedání (viz strana 1). 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan SCHVALUJE navržený program zasedání dne 28.12.2022. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 0 

Usnesení č. 3/2/22 bylo přijato. 
 

3. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

Předseda kontrolního výboru Ing. Antonín Bernard informoval o plnění usnesení z předchozích zasedání 
zastupitelstva obce.   

Zastupitelstvo obce na svém zasedání č. 2 ze dne 23.11.2022 projednalo následující body: 

2/1 - ZO URČILO zapisovatele a ZVOLILO ověřovatele.  

2/2 - ZO SCHVÁLILO program zasedání.  

2/3 - ZO PROVEDLO kontrolu plnění usnesení a VZALO NA VĚDOMÍ zápisy č.39 ze zasedání dne 

22.9.2022 a č. 1 ze dne 18.10.2022 . 

2/4 - ZO VZALO NA VĚDOMÍ zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Přestavlky u Čerčan za rok 

2021 s uvedenými nedostatky a ULOŽILO paní účetní provedení opatření vedoucí k jejich nápravě. 

Všechny zjištěné nedostatky byly již odstraněny. 

2/5 - ZO USTANOVILO inventurní a likvidační komisi a ULOŽILO provedení inventarizace majetku obce 

do konce roku 2022, včetně provedení návrhu likvidace vyřazeného majetku. 

Inventarizace majetku obce probíhá a bude dokončena k datu 31.12.2022. 

2/6 - ZO SCHVÁLILO poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce pro rok 2023 Posázaví o.p.s v 

celkové výši 41 500 Kč na zajištění poskytování obecně prospěšných služeb v roce 2023. 

Smlouva byla uzavřena, finanční příspěvek bude odeslán v lednu 2023. 

2/7 - ZO SCHVÁLILO poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu obce pro rok 2023 Posázaví 

o.p.s. na akci „Čistá řeka Sázava 2023“ ve výši 5 000 Kč. 

Smlouva byla uzavřena, finanční příspěvek bude odeslán v lednu 2023. 

2/8 - ZO NESCHVÁLILO poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce pro rok 2023 Okresnímu 

fotbalovému svazu ve výši 2 000 Kč. 

Navržené usnesení nebylo přijato. 



  
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 3 ze dne 28.12.2022                                                                         

Strana 3 (celkem 10) 

 

2/9 - ZO SOUHLASILO s cenovou nabídkou na zimní údržbu ze dne 10.10.2022 dle smlouvy uzavřenou s 

firmou Forest&Garden s.r.o. 

Zimní údržba pokračuje v rozsahu uzavřené smlouvy dle schválené cenové nabídky. 

2/10 - ZO SCHVÁLILO prodej části pozemku v majetku obce parc.č. 986 v k.ú. Přestavlky u Čerčan, 

parc.č. 986/5 o výměře 299 m2 za kupní cenu ve výši 89 030,- Kč do vlastnictví České republiky a práva 

hospodařit pro Správu železnic, státní organizaci. 

Smlouva byla uzavřena, probíhá převod vlastnických práv v KN. 

2/11 - ZO PROJEDNALO návrh rozpočtu obce Přestavlky u Čerčan na rok 2023.  

Návrh rozpočtu obce je zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce. 

 2/12 - ZO PROJEDNALO návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2024-2026.  

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce je zveřejněn na úřední desce a stránkách obce. 

2/13 - ZO PROJEDNALO návrh rozpočtu MŠ Přestavlky u Čerčan na rok 2023.  

Návrh rozpočtu MŠ je zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce. 

2/14 - ZO PROJEDNALO návrh střednědobého výhledu rozpočtu MŠ na roky 2024-2026.  

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MŠ je zveřejněn na úřední desce a stránkách obce. 

2/15 - ZO PROJEDNALO návrh rozpočtu na rok 2023 a rozpočtového výhledu na roky 2024-2026 DSO 

BENE-BUS bez připomínek. 

Návrh rozpočtu a výhledu rozpočtu DSO BENE-BUS je zveřejněn na úřední desce a stránkách obce. 

2/16 - ZO SCHVÁLILO pořízení zprávy o uplatňování a změny Územního plánu Přestavlky u Čerčan; 

uzavření smlouvy s osobou oprávněnou k výkonu územně plánovací paní Pavlou Bechyňovou; uzavření 

smlouvy s projektantem Ing. Petrem Laubem na technickou pomoc při pořízení zprávy o uplatňování a 

na dokumentaci změny a STANOVILO, že určeným zastupitelem pro pořízení zprávy o uplatňování 

územního plánu a změny územního plánu bude starosta obce Jan Mikulanda. 

Pořízení zprávy o uplatňování ÚP probíhá a vypracovávají se stanoviska k jednotlivým žádostem na 

změnu ÚP. 

2/17 - ZO NESOUHLASILO s uznáním vlastnického práva k zaplocené části pozemku parc.č. 944/2 v k.ú. 

Přestavlky u Čerčan o výměře cca 48 m2, a to na základě mimořádného vydržení ve smyslu ust. §1095 a 

§ 3066 občanského zákoníku. 

Navržené usnesení nebylo přijato. 

2/18 - ZO na základě výběrového řízení SCHVÁLILO uzavření Smlouvy o dílo s Flexi-firma OTA s.r.o. na 

akci „Modernizace a vybavení areálu hřiště Přestavlky u Čerčan“ ve výši 980 532,03 Kč včetně DPH.  

Smlouva byla uzavřena. 

2/18 - ZO SCHVÁLILO poskytnutí jednorázové účelové neinvestiční dotace z rozpočtu obce na rok 2023 

společnosti RUAH o.p.s. ve výši 5.000 Kč jako příspěvek na podporu činnosti v oblasti hospicové, 

zdravotní a sociální péče. 

Smlouva byla uzavřena, finanční příspěvek bude odeslán v lednu 2023. 

 

Ze strany zastupitelů ani ověřovatelů nebyly vzneseny žádné námitky proti zápisu č. 2 ani proti plnění 

úkolů vyplývajících z přijatých usnesení.  

Zastupitelstvo obce BERE NA VĚDOMÍ zápis č.2 ze zasedání dne 23.11.2022. 

4. Schválení rozpočtu na rok 2023 

Návrh rozpočtu obce Přestavlky u Čerčan na rok 2023 byl projednán na zasedání zastupitelstva obce dne 

23.11.2022, následně byl řádně vyvěšen na úřední desce a internetových stránkách obce. Celkové příjmy 

jsou 7 160 500 Kč, rozpočet je navržen jako vyrovnaný.  



  
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 3 ze dne 28.12.2022                                                                         

Strana 4 (celkem 10) 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE rozpočet obce Přestavlky u Čerčan na rok 2023. Závazným ukazatelem jsou 

paragrafy. 

II. UKLÁDÁ místostarostovi Ing. Radku Novákovi zveřejnit schválený rozpočet obce na úřední desce 

a internetových stránkách obce. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 0 

Usnesení č. 3/4/22 bylo přijato. 
 

5. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2024-2026 

Dle § 3 odst. 1 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů se střednědobý výhled rozpočtu 

sestavuje zpravidla na 2 až 5 let následujících po roce, na který se sestavuje roční rozpočet. Návrh 

střednědobého výhledu rozpočtu obce Přestavlky u Čerčan je sestaven na roky 2024-2026.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE střednědobý výhled rozpočtu obce Přestavlky u Čerčan na roky 2024-2026.  

II. UKLÁDÁ místostarostovi Ing. Radku Novákovi zveřejnit střednědobý výhled rozpočtu obce na 

úřední desce a internetových stránkách obce. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 0 

Usnesení č. 3/5/22 bylo přijato. 

6. Schválení rozpočtu MŠ Přestavlky na rok 2023 

Návrh rozpočtu MŠ Přestavlky u Čerčan, příspěvkové organizace zřízené obcí Přestavlky, na rok 2023 byl 

také projednán na zasedání zastupitelstva obce dne 23.11.2022, následně byl řádně vyvěšen na úřední 

desce a internetových stránkách obce.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE rozpočet MŠ Přestavlky u Čerčan na rok 2023.  

II. UKLÁDÁ místostarostovi Ing. Radku Novákovi zveřejnit schválený rozpočet MŠ na úřední desce 

a internetových stránkách obce. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 0 

Usnesení č. 3/6/22 bylo přijato. 
 



  
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 3 ze dne 28.12.2022                                                                         

Strana 5 (celkem 10) 

 

7. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu MŠ na roky 2024-2026 

Zpracován a projednán byl také návrh střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Přestavlky u Čerčan na roky 

2024-2026.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE střednědobý výhled rozpočtu MŠ Přestavlky u Čerčan na roky 2024-2026.  

II. UKLÁDÁ místostarostovi Ing. Radku Novákovi zveřejnit návrh střednědobého výhledu rozpočtu 

obce na úřední desce a internetových stránkách obce. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 0 

Usnesení č. 3/7/22 bylo přijato. 
 

8. Mimořádná odměna členům zastupitelstva obce 

Členovi zastupitelstva obce může obec poskytnout mimořádnou odměnu za splnění mimořádných nebo 

zvláště významných úkolů obce. Souhrnná výše mimořádných odměn poskytnutých v kalendářním roce 

neuvolněnému členovi zastupitelstva obce nesmí být vyšší než dvojnásobek maximální výše odměny, 

kterou za výkon jím zastávané funkce nebo v souhrnu za výkon jím zastávaných funkcí za měsíc stanoví 

zákon a prováděcí právní předpis. 

Jedná se o poskytnutí mimořádné odměny za odvedenou práci nad rámec povinností člena 

zastupitelstva Ing. Kamile Pantoflíčkové za správu místních poplatků a Heleně Bohatové za evidenci 

obyvatel a zajištění kulturních akcí. Oběma jmenovaným starosta obce Jan Mikulanda poděkoval za 

odvedenou práci a navrhl odměnu ve výši 4000 Kč hrubého.  

Ing. Kamila Pantoflíčková i Helena Bohatová oznámily svůj poměr k projednávané věci dle zákona o 

střetu zájmů. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce dle § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  

I. SCHVALUJE poskytnutí mimořádné odměny Ing. Kamile Pantoflíčkové ve výši 4 000 Kč za 

odvedenou práci v rámci agendy pohledávek a místních poplatků.  

II. SCHVALUJE poskytnutí mimořádné odměny Heleně Bohatové ve výši 4 000 Kč za odvedenou práci 

v rámci evidence obyvatel a zajištění kulturních akcí.  

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování:  Pro: 5 (Mikulanda, Novák, Bernard, Bílek, Stibůrek) proti: 0,  

zdržel se: 2 (Pantoflíčková, Bohatová), nepřítomen: 0 

Usnesení č. 3/8/22 bylo přijato. 
 



  
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 3 ze dne 28.12.2022                                                                         

Strana 6 (celkem 10) 

 

9. Rozpočtové opatření č. 5/2022 

Jde o poslední rozpočtové opatření pro rok 2022. Změny jsou v příjmech (+1,8 mil. Kč) i ve výdajích (-0,8 

mil. Kč).  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE navržené rozpočtové opatření č. 5 pro rok 2022.  

II. UKLÁDÁ místostarostovi Ing. Radku Novákovi zveřejnění rozpočtového opatření na 

internetových stránkách obce. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 0 

Usnesení č. 3/9/22 bylo přijato. 
 

10. Stanovení odměn členů zastupitelstva dle novely nařízení vlády  

Došlo k novelizaci nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 

samosprávných celků. Dosavadní částky stanovené v příloze nařízení vlády byly navýšeny o 10 % s 

účinností od 1. ledna 2023. Navýšení odměn schválila vláda po 3 letech, naposledy k 1.1.2020.  

Dle § 72 odst. 3 zákona o obcích obce stanovují odměnu pro své neuvolněné členy zastupitelstva 

konkrétním číslem vyjádřenou částkou v celých korunách, stanovení jakýmkoliv vzorcem nebo 

procentuálním vyjádřením je nepřípustné. 

Zastupitelstvo obce rozhoduje o poskytnutí odměn neuvolněným zastupitelům, kromě uvolněného 

starosty, který má na odměnu právní nárok a její výše pevně stanovena. Všechny odměny jsou uvedeny 

v hrubých částkách, bude z nich stržena daň, sociální a zdravotní pojištění. Odměna za výkon funkce 

starosty se mění z dosavadních 48 244 Kč na 53 068 Kč. 

Nově je možná maximální výše odměn členů zastupitelstva dle novely nařízení vlády v naší obci (do 600 

obyvatel): 

a) 1 593 Kč - u člena zastupitelstva bez dalších funkcí  

b) 2 653 Kč – u člena výboru či komise  

c) 3 183 Kč – u předsedy výboru či komise  

d) 28 656 Kč – u místostarosty  

 

Po dohodě se zastupiteli starosta obce navrhl odměnu za výkon funkce místostarosty obce navýšené o 

10% v částce 17 710 Kč hrubého, ostatním členům zastupitelstva ve všech funkcích starosta navrhl 

maximální výši dle platného nařízení vlády.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 



  
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 3 ze dne 28.12.2022                                                                         

Strana 7 (celkem 10) 

 

I. STANOVUJE v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích svým neuvolněným 

členům za výkon funkce odměny za měsíc v následujících částkách: 

- místostarosta: 17 710 Kč, 

- předseda výboru/komise: 3 183 Kč, 

- člen výboru/komise: 2 653 Kč, 

- člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 1 593 Kč. 

II. STANOVUJE v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích, že v případě souběhu výkonu více funkcí 

neuvolněných členů zastupitelstva obce bude poskytována jedna odměna, a to za tu funkci, kde 

stanovilo zastupitelstvo obce nejvyšší odměnu. 

III. STANOVUJE v souladu s § 72 odst. 2 zákona o obcích, že odměny za výkon funkce neuvolněného 

člena zastupitelstva dle článku I tohoto usnesení se budou poskytovat od 1. ledna 2023. V případě 

nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce bude odměna 

poskytována ode dne složení slibu. V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. 

v případě nového zvolení do funkce (starosty, místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise, 

člena výboru, člena komise) bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 0 

Usnesení č. 3/10/22 bylo přijato. 
 

11. Žádost o finanční příspěvek na sociální automobil 

Společnost KOMPAKT spol. s r.o. požádala o Podporu Sociálního auta, které se na Benešovsku realizuje 

pro Diakonii ČCE Vlašim. Tento Projekt Sociálního automobilu je založen na tom, že si firmy i obecní a 

městské úřady zakoupí reklamní plochu na Dacii Lodgy a tím pomohou finančně k zakoupení tohoto 

auta. Co se týče měst a obcí, tak je vyčleněná celá přední kapota (znak obce a název) a to za cenu 3 300 

Kč + DPH pro každou obec. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE poskytnutí podpory projektu Sociálního auta společnosti KOMPAKT spol. s r.o. 

zakoupením reklamní plochy na osobním automobilu v částce 3 300 Kč bez DPH. 

II. POVĚŘUJE starostu obce Jana Mikulandu podpisem smlouvy. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování:  Pro: 3 (Bernard, Bohatová, Pantoflíčková),  

proti: 4 (Mikulanda, Novák, Bílek, Stibůrek), zdržel se: 0, nepřítomen: 0 

Usnesení nebylo přijato. 
 



  
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 3 ze dne 28.12.2022                                                                         

Strana 8 (celkem 10) 

 

12. Žádost o finanční příspěvek Ochrana Fauny ČR o.p.s. 

Na obecní úřad dorazila žádost o finanční podporu činnosti Ochrana fauny České republiky o.p.s. se 

sídlem Hrachov 13, 262 56 Svatý Jan. Náplní práce této organizace je veškerá činnost pro zraněné volně 

žijící živočichy a ekologická výchova dětí a veřejnosti. 

Zastupitelka Ing. Kamila Pantoflíčková navrhla přispět částkou 3000 Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE poskytnutí finančního příspěvku organizaci Ochrana fauny České republiky o.p.s. se 

sídlem Hrachov 13, 262 56 Svatý Jan částkou 3000 Kč. 

II. POVĚŘUJE starostu obce Jana Mikulandu podpisem smlouvy. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování:  Pro: 2 (Pantoflíčková, Bohatová),  

proti: 5 (Mikulanda, Novák, Bernard, Bílek, Stibůrek), zdržel se: 0, nepřítomen:0 

Usnesení nebylo přijato. 
 

13. Žádost o příspěvek na poskytování sociální práce v roce 2023 – RUAH o.p.s. 

Organizace RUAH o.p.s., která poskytuje domácí hospicovou, zdravotní a sociální péči v regionu Benešov, 

žádá obec Přestavlky o příspěvek na poskytování sociální práce na rok 2023. Výše příspěvku je solidárně 

propočtená na 50 Kč na obyvatele obce, což při 415 obyvatelích činí 20 750 Kč. 

O výši příspěvku společnosti RUAH proběhla diskuse mezi zastupiteli už loni, letos jsme RUAH přispěli na 

pořízení automobilu 11 620 Kč. Pro rok 2023 z důvodu využití služeb a dobré spolupráce byl na minulém 

zasedání schválen příspěvek na provoz v částce 5.000 Kč, stejně jako v roce 2022. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan  

I. SCHVALUJE poskytnutí jednorázové účelové neinvestiční dotace z rozpočtu obce Přestavlky 

u Čerčan na rok 2023 společnosti RUAH o.p.s., IČ: 24312355 ve výši 20 750 Kč jako příspěvek 

na poskytování sociální práce v roce 2023. 

II. POVĚŘUJE starostu obce Jana Mikulandu podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. 

Výsledek hlasování:  Pro: 2 (Mikulanda, Pantoflíčková),  
proti: 5 (Novák, Bernard, Bílek, Bohatová, Stibůrek), zdržel se: 0, nepřítomen: 0 

Usnesení nebylo přijato. 
Další návrh byl od Ing. Antonína Bernarda, Ing. Radka Nováka, Michala Bílka – přispět částkou 5000 Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan  

I. SCHVALUJE poskytnutí jednorázové účelové neinvestiční dotace z rozpočtu obce Přestavlky 

u Čerčan na rok 2023 společnosti RUAH o.p.s., IČ: 24312355 ve výši 5000 Kč jako příspěvek 

na poskytování sociální práce v roce 2023. 



  
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 3 ze dne 28.12.2022                                                                         

Strana 9 (celkem 10) 

 

II. POVĚŘUJE starostu obce Jana Mikulandu podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování:  Pro: 5 (Mikulanda, Novák, Bílek, Bernard, Bohatová), proti: 1 (Stibůrek),  

zdržel se: 1 (Pantoflíčková), nepřítomen: 0 

Usnesení č. 3/13/22 bylo přijato. 
 

14. Diskuse, jiné 

Předsedající informoval, že přihláška do Svazu měst a obcí České republiky, která dorazila na obecní úřad 

poštou, obci dle názoru starosty a místostarosty nepřinese žádné významné výhody. Nyní obec využívá 

školení a jiné výhody členství od Sdružení místních samospráv ČR. 

13. a 14. ledna 2023 proběhne I. kolo volby prezidenta republiky, případné II. kolo proběhne ve dnech 

27. a 28. ledna 2023. 

V pátek 20. ledna 2023 od 18 hodin se uskuteční veřejná schůze v hostinci U Lapků. Všichni členové 

zastupitelstva by se měli zúčastnit. 

V sobotu 28. ledna 2023 proběhne obecní zabijačka, kterou pořádá Sokol. Všichni jste zváni. 

Po společném jednání vlastníka a provozovatele vodovodu sdělujeme, že i přes navýšení některých 

nákladů jako např. elektřiny zůstane vodné na příští rok ve stejné výši jako doposud tj. 32 Kč bez DPH 

za 1 m3 vody. 

Ve stejné výši pro občany zůstávají i všechny místní poplatky, včetně poplatku za sběr a likvidaci 

odpadu (odpadového hospodářství) a to i přes to, že svozová firma výrazně navýšila ceny. Například u 

běžné popelnice 120l se zvedla cena za svoz z 2 720 na 3 400 Kč, u kontejneru 1100l je to z 10 470 na 13 

087 Kč. Navýšení cen se dotýká jen podnikatelů (nový ceník bude na stránkách obce), za občany bude 

rozdíl pro rok 2023 dotován z rozpočtu obce. V dalším roce se pak dá očekávat výrazné navýšení sazby 

místního poplatku.  

Starosta dále informoval, že je v řešení možnost instalace fotovoltaické elektrárny na budovu OÚ. 

Proběhla diskuse o možnosti zpracování projektu včetně tepelného čerpadla, jak navrhl místostarosta, 

jako úsporného a ekologického systému vytápění budovy. Starosta řekl, že další možností je spotřeba 

vyrobené elektřiny pro hasičskou zbrojnici a veřejné osvětlení. 

Obec připravila dar v podobě balíčku potravin, který starosta doručil našim občanům, kterým byl obcí 

zajištěn pobyt v domově důchodců. 

Nakonec starosta obce popřál všem občanům, zastupitelům a jejich rodinným příslušníkům, úředním i 

obchodním partnerům jen a jen to nejlepší do nového roku 2023, hlavně pevné zdraví, spokojenost a 

doufá, že se budeme setkávat na kulturních, sportovních nebo spolkových akcích v naší krásné obci. 

 

15. Závěr 

Tím byl program jednání vyčerpán.  Předsedající ukončil zasedání v 18:15 hodin. 



  
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 3 ze dne 28.12.2022                                                                         

Strana 10 (celkem 10) 

 

 

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina ze dne 28.12.2022 (počet stran: 1) 

2. Oznámení o konání zasedání zastupitelstva dne 28.12.2022 (počet stran: 1) 

3. Schválený rozpočet obce na rok 2023 (počet stran: 5) 

4. Schválený střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2024-2026 (počet stran: 1) 

5. Schválený rozpočet MŠ Přestavlky u Čerčan na rok 2023 (počet stran: 1) 

6.  Schválený střednědobý výhled rozpočtu MŠ na roky 2024-2026 (počet stran: 1) 

7. Rozpočtové opatření č. 5/2022 (počet stran: 1) 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 28. prosince 2022 

 
 
Zapisovatel: Ing. Radek Novák 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Michal Bílek a Martin Stibůrek 
 
Podpisy: 
 
 
Starosta obce: Jan Mikulanda 
 
Podpis:       razítko obce: 


